СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30 августа 2019 года                                                                                № 10/75
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в зале заседания Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 24 сентября 2019 года в 10.30 часов.

Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Новомалыклинский район», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в кабинет Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (село Новая Малыкла, улица Кооперативная, д.30) в период со дня опубликования указанного проекта до 24 сентября 2019 года (кроме субботы и воскресенья).

2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»  прилагается.

3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» главу муниципального образования «Новомалыклинский район» Крымкина Виктора Петровича.

4. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов Кузьмину Ларису Николаевну.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике района» и обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                          В.П. Крымкин
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________ 2019 года                                                                            № ____
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.11.2006 № 23/167, зарегистрированный в отделе Главного управления Министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу в Ульяновской области, свидетельство от 26.12.2006 № RU 735100002006001, следующие изменения:

1)  часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Изменение границ Новомалыклинского района осуществляется  законом Ульяновской  области по инициативе населения Новомалыклинского района, органов местного самоуправления Новомалыклинского района, органов государственной власти Ульяновской области, федеральных органов государственной власти  в соответствии с требованиями Федерального закона.»;

2) в пункте 13 части 1 статьи 13.1:

а) после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача";
б) слова «принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,» исключить;
3) пункт 5 части 1 статьи 14 признать утратившим силу;

4) в статье 35:

а) часть 6.2 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом.";
б)  дополнить частью 6.31 следующего содержания:
"6.31. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Совете депутатов Новомалыклинского района с лишением права занимать должности в Совете депутатов Новомалыклинского района до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете депутатов Новомалыклинского района до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.";
в) дополнить частью 6.32 следующего содержания:
"6.32. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 6.31 настоящей статьи, определяется решением Совета депутатов Новомалыклинского района в соответствии с законом Ульяновской области.".

2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений для которых настоящим решением определен иной срок вступления их в силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           В.П.Крымкин